
   
 
DECRETO N. 117/2020 
PROT. N. 1158 DEL 30/10/2020 

DECRETO D’URGENZA 
 

OGGETTO: ratifica esiti, approvazione atti e attribuzione degli incarichi di lavoro autonomo 
ai sensi e per gli effetti degli articoli 2222 e seguenti del codice civile, del Bando esterno n. 
99/2020 – prot. n. 913 del 22/09/2020 - a.a. 2020-2021 

 
Il Direttore del Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne 

 
- Visto il bando di selezione esterna n. 99/2020 – prot. n. 913 del 22/09/2020 per l’affidamento di 

trentadue incarichi di lavoro autonomo – ai sensi e per gli effetti degli articoli 2222 e seguenti del 
codice civile, del vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e 
del vigente Regolamento di Ateneo - per acquisire figure di esperti a supporto dell’attività didattica 
di insegnamenti dei Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento – affisso il 23/09/2020 e avente 
scadenza l’08/10/2020; 
 

- Visto il verbale e le graduatorie della Commissione Giudicatrice riunitasi telematicamente in data 
19/10/2020: 
Lingua serbo croata 25 ore (1 incarico) 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE  

PERISIC Olia 85 VINCITRICE 
 
Lingua russa 20 ore (1 incarico) 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE 
SALA Roberta 80 VINCITRICE 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEO 

I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria.* 
 
Lingua giapponese 85 ore (1 incarico) 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE  

WATANABE Asako 70 VINCITRICE 
TOMABECHI Ayaka 52 IDONEA 
GUARINO Isabella 50 IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEO 

I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria.* 
 
Lingua tedesca 40 ore (1 incarico) 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE 
HAUSNER Alexandra 80 VINCITRICE 



   
 

WINTERROTH Ekkehart 45 IDONEO 
 
Lingua tedesca 80 ore (1 incarico) 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE  
BERNIEN Susann 70 VINCITRICE 
WINTERROTH Ekkehart 45 IDONEO 

 
Lingua araba 70 ore (3 incarichi) 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE  

GUARDI Iolanda 100 VINCITRICE 
BEN AMOR Samia 40 VINCITRICE 
MAANNA Natacha 40 VINCITRICE 

 
Lingua spagnola 35 ore (1 incarico) 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE  

ANDRÉS LUCAS Virginia 35 VINCITRICE 
CENDRA I SENENT Aina 33 IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 

OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 

I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria.* 
 
Lingua spagnola 50 ore (1 incarico) 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE  
CENDRA I SENENT Aina 33 VINCITRICE 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 

I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria.* 
 
Lingua francese 40 ore (3 incarichi) 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE  
DAPAVO Roberto 90 VINCITORE 
TARDANICO Giuseppina 61 VINCITRICE 



   
 

BARETTA Marco 32 VINCITORE 
DILLENSEGER Magali 32 IDONEA 

 
Poiché i candidati Baretta e Dillenseger hanno ottenuto pari punteggio, viene data precedenza al 
candidato più giovane (“Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di 
valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, sarà preferito il candidato più giovane 
di età” secondo quanto disposto dall’art. 5 comma 5 lett. c) del D.P.R. 487/1994, modificato dalla 
L.15/05/1997, n. 127 e dalla L. 16/06/1998, n. 191), vale a dire il candidato Baretta Marco. Si 
riportano per completezza le date di nascita dei due candidati: 
Baretta Marco nato il OMISSIS 1992 
Dillenseger Magali nata il OMISSIS 1984 

Lingua inglese 35 ore (4 incarichi) 
 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE  

ALIPOOR Ali 50 VINCITORE 
CICILLINI Stefania 50 VINCITRICE 
COSTANTINO Luca 40 VINCITORE 

OMISSIS    NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 
 
Lingua inglese 20 ore (1 incarico) 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE  

CICILLINI Stefania 50 VINCITRICE 
ALIPOOR Ali 50 IDONEO 
COSTANTINO Luca 40 IDONEO 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 
OMISSIS  NON IDONEA 

 
Poiché i candidati Alipoor e Cicillini hanno ottenuto pari punteggio, viene data precedenza al 
candidato più giovane (“Se due o più candidati ottengono, a conclusione delle operazioni di 
valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, sarà preferito il candidato più giovane di 
età” secondo quanto disposto dall’art. 5 comma 5 lett. c) del D.P.R. 487/1994, modificato dalla 
L.15/05/1997, n. 127 e dalla L. 16/06/1998, n. 191), vale a dire il candidato Cicillini Stefania. Si 
riportano per completezza le date di nascita dei due candidati: 
 
Alipoor Ali nato il OMISSIS 1985  
Cicillini Stefania nata il OMISSIS 1989 

 
*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal 
Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 
2016/679. 



   
 

 
- Vista l’urgenza di consentire ai vincitori di iniziare l’attività già lunedì 2 novembre 2020; 
- Dato atto che ricorrono le condizioni per l’emanazione di un provvedimento d’urgenza non 

essendo prevista una seduta di Consiglio di Dipartimento in tempi utili; 
- Tenuto conto che sussiste la disponibilità finanziaria e che il costo derivante dal presente decreto 

è garantita dal Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne alla Voce COAN 
CA.IC.C.01.08.04.01 es. 2020 - Esercitatori lordo, che presenta la necessaria disponibilità; 

- Esaminato ogni opportuno elemento; 
DECRETA 

 
1) di approvare gli atti e la graduatoria del bando esterno n. 99/2020 – prot. n. 913 del 22/09/2020 - 

per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo – ai sensi e per gli effetti degli articoli 2222 e 
seguenti del codice civile, del vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza 
e la contabilità e del vigente Regolamento di Ateneo - per acquisire figure di esperti a supporto 
dell’attività didattica di insegnamenti dei Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento; 

2) di autorizzare gli uffici a pubblicare un nuovo bando esterno per attribuire le esercitazioni non 
assegnate riconfermando le commissioni già approvate nella seduta del Consiglio dell’8/09/2020; 

3) di autorizzare gli uffici a scorrere le graduatorie in caso di rinunce; 
4) di attribuire le attività di supporto alla didattica ai vincitori della selezione riportati in grassetto 

nelle premesse del presente deliberato. 
 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima 
seduta utile. 

 
Torino, 30/10/2020 
 

La Vice Direttrice del Dipartimento 
di Lingue e Letterature Straniere e Culture 
Moderne 
 

F.TO       Prof.ssa Marcella Costa 
        

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 
Portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 
analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe 
è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 
 


